
Chlumecká sportovní, z. s. ve spolupráci s ŠK Spartakem Ústí n. L. 

pod patronací města Chlumec 

Chlumecký šachový festival 
6.-7.5. 2023 v Chlumci (okres Ústí n. L.) 

Dům kultury Chlumec, Muchova 267 
Sobota 6.5. 
Grand Prix ČR Ústí nad Labem 
v rámci 16. ročníku Grand Prix ČR 2022-23 
hraný jako krajský přebor ÚKŠS v rapid šachu mužů a žen 
7 kol, 20 min + 5 s/tah 
Sobota 6.5. 
Turnaj mladších žáků (2010 a ml.) 
7 kol, 20 min + 5 s/tah 
Sobota 6.5. 
Turnaj neregistrovaných a hráčů do rapid ela 1100 
dospělí a mládež 2009 a starší 
7 kol, 20 min + 5 s/tah 
Neděle 7.5.  
Open v bleskovém šachu 
hraný jako krajský přebor ÚKŠS v bleskovém šachu mužů a žen, juniorů 
15 kol, 3 min + 2 s/tah 

Přihlášky: do 30.4. formulářem www.festival.sachyusti.cz 

Doprava 
• Zpáteční jízdenka 50Kč 
• Autobus od hlavního vlakového nádraží Ústí n. L. v 9:00 

(vyčká příjezdu z Prahy 8:37, Děčína 8:56 a Chomutova 8:57)  
Zpět v 17:45 na odjezdy vlaků Děčín 18:16, Praha 18:21, Chomutov 18:43 

Ubytování do 30.4. formulářem www.festival.sachyusti.cz 

• V místě vlastní karimatky, spacáky (100 Kč/os.) 
• IH Bohemia, Mírové náměstí,  

3 minuty pěšky od hl. vlakovém nádraží Ústí n. L. (900 Kč jednolůžkový, 1600 Kč 
dvojlůžkový) 

Organizační 
Ředitel soutěže: Pavel Chrz, pavel.chrz@sachyusti.cz , tel. 606 144 420 
Zástupce pořadatele: Jaroslav Stibor, ceskadigitalni@seznam.cz 
Hlavní rozhodčí: Richard Sliva, R1 s licencí FIDE   
Hrací materiál: Pro předem přihlášené hráče ve stanoveném termínu zajišťuje pořadatel 
Systém hry: Turnaje se hrají švýcarským systémem podle pravidel FIDE. 
Pořadí: Při shodném počtu bodů rozhoduje o pořadí 1. vzájemné partie mezi hráči, o které se 
jedná (dle systému FIDE), 2. Buchholz krácený o nejnižší skóre soupeřů, 3. Buchholz, 4. 
Sonneborn-Bergerův systém, 5. vícekrát černé, 6. los. 
Bufet: Párky, bagety, káva, čaj, limo a další občerstvení u hracího sálu.  

http://www.festival.sachyusti.cz/
http://www.festival.sachyusti.cz/
mailto:pavel.chrz@sachyusti.cz
mailto:ceskadigitalni@seznam.cz


Chlumecká sportovní, z. s. ve spolupráci s ŠK Spartakem Ústí n. L. 

pod patronací města Chlumec 
Sobota 6.5. 

Grand Prix ČR Ústí nad Labem 
v rámci 16. ročníku Grand Prix ČR 2022-23: mužů, žen, seniorů, juniorů 
hraný jako otevřený krajský přebor ÚKŠS v rapid šachu mužů a žen 

Zápočet: Na FIDE rapid Elo i národní rapid Elo. 

Počet kol a hrací tempo: 7 kol, 20 min + 5 s/tah 

Časový rozpis: Prezence    8:30 - 9:30 
Zahájení    9:35 - 9:40 
Turnaj    9:50 - 17:15 (po 4.kole 40 minut přestávka) 
Vyhodnocení výsledků 17:25 - 17:40 

Ceny:  Souběh cen je možný ve všech kategoriích 

Ceny (1.-6.): 2500–2000–1500–1000–600–400 (v Kč), dále věcné 

Ceny (kat.): Po 500 Kč pro nejlepší ženu, nejlepšího seniora, seniorku (1963 a st.), juniora, 
juniorku (2003 a ml.), věcné ceny za 2.-3. místa. 
Věcné ceny za pořadí a pro kategorie žáků/žákyň 2007 a ml., 2010 a ml. 
a také ceny losované i tajné s překvapením. 

Vklad: 100 Kč resp. 200 Kč po termínu přihlášek. 
(Včas přihlášení IGM, IM, listina talentů ČR – bez vkladu) 

Krajský přebor ÚKŠS (pouze pro členy ÚKŠS s aktivní registrací): 
Ceny (v Kč):  1. – 3. místo 1000–500–300; Ženy 1. – 3. místo: 500 – věcná – věcná cena 

Stránka turnaje: www.festival.sachyusti.cz 

 
Sobota 6.5. 

Turnaj mladších žáků (2010 a mladší) 
Počet kol a hrací tempo: 7 kol, 20 min + 5 s/tah 
Vklad: 70 Kč 
Věcné ceny, medaile 
Časový program shodný s Grand Prix 

Sobota 6.5. 

Turnaj neregistrovaných a hráčů do ela 1100 

Počet kol a hrací tempo: 7 kol, 20 min + 5 s/tah 

Právo účasti: dospělí a mládež 2009 a starší s rapid elo max 1100  
Vklad: 100 Kč 
Věcné ceny, medaile 
Časový program shodný s Grand Prix 

http://www.festival.sachyusti.cz/


Chlumecká sportovní, z. s. ve spolupráci s ŠK Spartakem Ústí n. L. 

pod patronací města Chlumec 
Neděle 7.5. 

Bleskový open 
hraný jako otevřený krajský přebor ÚKŠS v bleskovém šachu mužů, žen, juniorů, juniorek, 
dorostenců, dorostenek a žákovské kategorie 

Zápočet: Na FIDE blitz elo 

Počet kol a hrací tempo: 15 kol, 3 min + 2 s/tah 

Časový rozpis: Prezence    8:30 - 9:30 
Zahájení    9:35 - 9:40 
Turnaj    9:50 - 15:00 (po 8. kole 30 minut přestávka) 
Vyhodnocení výsledků 15:20 - 15:40 

Ceny:  Souběh cen je možný ve všech kategoriích 

Ceny (1.-6.): 2000-1500-1000-600-500-400 (v Kč) 

Ceny (kat.): Po 500 Kč pro nejlepší ženu, nejlepšího seniora, seniorku (1963 a st.), juniora, 
juniorku (2003 a ml.). 
Dále věcné ceny za další pořadí a pro kategorie žákyň 2007 a ml., 2010 a ml. 
Hráčů do Ela 2023 a také ceny losované i tajné s překvapením. 

Vklad: 100 Kč resp. 200 Kč po termínu přihlášek 
(Včas přihlášení IGM, IM, listina talentů ČR – bez vkladu). 
Autobus, zpáteční jízdenka 50 Kč. 

Krajský přebor ÚKŠS (pouze pro členy ÚKŠS s aktivní registrací): 
• 1. – 3. místo 1000–500–200 
• Ženy 1. – 3. místo: 500–300–200 Kč 
• juniorská kategorie (2003 a ml): 500–300–200  
• Věcné ceny: Vítězové, vítězky H20, D20 (2003 a ml.), H18, D18 (2005 a ml.),  

H16, D16 (2007 a ml.)  

Stránka turnaje: www.festival.sachyusti.cz 

 

http://www.festival.sachyusti.cz/

